
  revize 3.0; květen 2017 

OZNÁMENÍ 
KE  ZJIŠŤOVACÍMU  ŘÍZENÍ 

 

pro posouzení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění 

 

zpracované dle přílohy č. 3 výše uvedeného zákona 
 
 
 
 
 
 

OZNAMOVATEL 
 

Kaufland Česká republika v.o.s. 
IČ: 25110161 

 

 
 
 

ZÁM ĚR 
 

ZMĚNY V PROVOZU POTRAVINÁŘSKÉ VÝROBY, 

MASOZÁVOD MODLETICE 

 
 

Kaufland DC Modletice a masozávod 
Modletice č.p. 91, 251 01 Modletice 

region Praha-východ,  kraj STŘEDOČESKÝ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -  2 - ZŘ, Kaufland – masozávod Modletice, r3 
 

 

 
 
A Údaje o oznamovateli: .................................................................................................................................................................. 4 
[...]
� látky zařazené do I-třídy (fenoly a formaldehydy) nesmí překročit hodnotu 20 mg/m3; 
 
Dodavatel zařízení disponuje měřícími protokoly, které dokládají, že její filtrační systémy 

tyto hodnoty splňují. Dle předloženého měření obdobné udírny byly naměřeny následující hodnoty: 
� organické látky ve výši cca 42 mg/m3 (hmotnostní tok 0,095 kg/h). 

Při porovnání s případnou hodnotou obecného emisního limitu, který činí pro organické látky 
vyjádřené jako organický uhlík 150 mg/m3 při hmotnostním toku vyšším jak 3 kg/h a též hodnoty 
nejlepší dostupné technologie (BAT) uvedené v referenčním dokumentu (BREF), je patrné plnění 
tohoto limitu. 

Vyhodnocení emisí: 
Emisní limity ani podmínka zjišťování úrovně znečišťování nejsou legislativou stanoveny, 

emise tak nejsou podrobněji hodnoceny. 
Dle vyhodnocení provozu není zařízení zdrojem významně obtěžujících pachových látek 

(všechny udírny jsou vybaveny odlučovacím zařízením pro záchyt znečišťujících látek vznikajících 
při procesu uzení, výrobní odpady jsou skladovány v uzavřených zásobnících, prostory 
jsou chlazené, apod.). Záměrem nedochází k navýšení produkovaných emisí, nedochází k navýšení 
provozní doby udíren. S ohledem na požadavek uzení větších kusů masa, se pouze při jednom 
procesu uzení (do jedné udírny) vejde větší hmotnost potravin oproti stávajícímu stavu. 
 



 -  18 - ZŘ, Kaufland – masozávod Modletice, r3 
 

 

Pro „technologie v průmyslu potravin, nápojů a mléka“ je vydán referenční dokument 
o nejlepších dostupných technikách, z června 2005. Závěry o BAT nejsou dosud vyhlášeny. 

 
Pro provoz udíren je stanoven následující požadavek BAT: 

1. Označení části zařízení  

Masozávod – udírny (Z102) 

2. Zdroj informací 

referenční dokument BREF 

3. Sledovaná látka/skupina 
látek/ukazatel  

4. 
Jednotka 

5. Úroveň emisí spojená s 
BAT 

6. Úroveň emisí 
zdroje 

7. Zdůvodnění rozdílů 

TOC mg/m3 50 < 50 splňuje 

technologie jako zdroj 
pachových látek (ovzduší) 

- 

instalováno zařízení či 
technologický postup 
k omezování emisí 
pachových látek 

instalováno 
odlučovací zařízení 

shoda 

 
Veškerá technologie, která je instalována v provozu odpovídá nejlepším dostupným 

technologiím v masném průmyslu. Jde o srovnatelné postupy, zařízení a provozní metody, které 
byly úspěšně vyzkoušeny v průmyslovém měřítku. Zajišťují nízkoodpadovou technologii, promítají 
do své realizace technický pokrok, požadavek prevence a omezení celkových dopadů na životní 
prostředí. Podrobnější vyhodnocení bylo provedeno v rámci žádosti o vydání integrovaného 
povolení. 

B.3.1.5 Emise z období výstavby: 
Realizací záměru nedochází k žádným stavebním úpravám, jedná se především o provozní 

a organizační změny. 

B.3.1.6 Doprava: 
K liniovým zdrojům znečišťování ovzduší patří všechny dopravní prostředky, které se budou 

pohybovat po příjezdové cestě k areálu nebo v rámci vnitroareálových komunikací. 
Pro výpočet emisí ze silniční dopravy lze použít emisní faktory pro silniční vozidla 

z „Programu pro výpočet emisních faktorů pro motorová vozidla“ MEFA v.13 z internetových 
stránek ATEM Praha (http:/www.atem.cz). 

Emisní faktory pro silniční dopravu: 

 
 
 
 
 



 -  19 - ZŘ, Kaufland – masozávod Modletice, r3 
 

 

Vyhodnocení: 
Četnost dopravy spojená s provozem záměru je uvedena v předchozí kapitole: „Nároky 

na dopravní a jinou infrastrukturu“. 
Z vyhodnocení dopravy je patrné, že záměrem nedochází k významným změnám v dopravě 

oproti stávajícímu stavu, proto není tato kapitola dále významněji hodnocena. Významnou snahou 
je, aby doprava zaměstnanců byla především řešena formou autobusových spojů, kdy se s jejich 
provozovatelem projednává možnost jejich navýšení, v rámci automobilové dopravy se tak jedná 
spíše s rezervou o nadhodnocené údaje. 

S ohledem na situování areálu mimo obytnou zástavbu a vedení dopravy v lokalitě průmyslové 
zóny směrem k přivaděči na dálnici D1 lze uvést, že související dopravu je možné akceptovat. 

B.3.1.7 Vyhodnocení imisní situace: 
V rámci stávajícího provozu nebyly dle informací zaznamenány stížnosti na znečišťování 

ovzduší z provozu společnosti. 
Oproti stávajícímu stavu nedochází k významným změnám v produkci emisí, proto není tato 

kapitola dále významněji hodnocena. Emise z dopravy související s provozem masozávodu 
jsou oproti celkové dopravě v této průmyslové zóně, nedaleké dálnici D1 a pražského okruhu, 
zanedbatelné. 

S ohledem na výše uváděné závěry, je možno předpokládat, že po realizaci záměru nedojde 
k nepřípustné zátěži obyvatel. 

Vyhodnocení – izolační zeleň: 
Nepředpokládá se žádný výskyt významných druhů v lokalitě. Negativní dopad na zdejší 

rostlinné i živočišné druhy a na ekosystém je proto zanedbatelný. 
V současné době je izolační zeleň tvořena vegetací na okraji areálu a částečně též v areálu. 

Tuto zeleň navrhuji v rámci možných pozemků postupně doplňovat a udržovat. V rámci 
geografické vhodnosti je možno provést výběr z mnoha druhů dřevin. 

B.3.2 Ochrana vod: 

B.3.2.1 Rozvody vody: 
Objekty jsou a nadále budou napojeny přípojkami na sítě technické infrastruktury. Zásobování 

objektů pitnou vodou bude nadále ze stávajícího veřejného rozvodu vody. Nedochází ke změnám. 

B.3.2.2 Odpadní a splaškové vody: 

Charakteristika odpadních vod – stávající stav: 
V rámci stávajícího provozu společnosti vzniká v areálu několik typů odpadních vod, 

které jsou čištěny na vlastních čistírnách odpadních vod, před vypouštěním do vodního toku 
(Dobřejovického potoka). V areálu je provozovaný následující systém čištění: 

� technologická čistírna odpadních vod (předčistírna) – ze zpracování masa a odpadní vody 
z čištění nádob, obsahující extrahovatelné látky, jsou svedeny prvně na technologii flotační 
(mikroflotační) jednotky, kde jsou zbaveny především tuků, následně předčištěné vody 
odtékají do biologické čistírny; 

� biologická čistírna odpadních vod – předčištěné odpadní vody z TČOV a dále veškeré ostatní 
splaškové vody ze sociálních zařízení v areálu, jsou svedeny do biologické čistírny; 

Technologická čistírna odpadních vod (předčistírna) – stávající stav: 
Zařízení předčistírny je situováno za masozávodem, instalované je v odděleném objektu 

o rozměrech cca 15 x 6,5 m. V zařízení dochází k předčištění technologických odpadních vod 
ze zpracování masa a čištění přepravních obalů, především zbavení tuků, kdy následně předčištěné 
vody odtékají do biologické čistírny. V současné době byla dokončena rekonstrukce a modernizace 
této čistírny, provoz je ve zkušebním provozu. 

 



 -  20 - ZŘ, Kaufland – masozávod Modletice, r3 
 

 

Odpadní vody z masozávodu jsou dopraveny na předčistírnu odpadních vod. Zde prochází 
přes česle, kde se odstraní větší části, tyto jsou vynášeny do sběrné nádoby a dále k likvidaci 
oprávněnou osobou. Mechanicky předčištěná odpadní voda dále protéká přes vyrovnávací nádrž, 
která usměrňuje nárazové větší či menší přítoky odp. vod a dále homogenizační nádrž, která slouží 
k homogenizaci vstupní odpadní vody, před vstupem na mikroflotační jednotku. V této jsou 
dávkovány ze zásobníku chemického hospodářství chemikálie nezbytné pro fyzikálně-chemický 
čistírenský proces. Předčištěná odpadní voda je poté odváděna do areálové splaškové kanalizace 
zakončené biologickou čistírnou. 

� Popis vzduchotechniky: 
Z venkovní homogenizační nádrže a příp. z objektu TČOV jsou vedeny vzduchotechnické 

rozvody, které jsou ve venkovním prostoru napojeny na odlučovací zařízení – biologický filtr, 
k omezení emisí pachových látek. Vzduchotechnika zajišťuje nucené větrání těchto prostor, 
v prostorech je udržován mírný podtlak. 

 
Biofiltr je zastřešená nadzemní obdélníková nádrž o půdorysných rozměrech 7,05 m x 2,35 m 

a výšky 2 m. Navrženy jsou až dva shodné biofiltry, každý o filtrační ploše 12 m2 (druhý biofiltr 
bude realizovaný v případě požadavku po vyhodnocení zkušebního provozu). Uvnitř nádrže 
je nad dnem instalován nosný rošt, na němž je vrstva aktivní organické náplně. Jako aktivní 
dezodorizační směs je použit biologicky aktivní substrát z rašeliny, kompostu, borky, vápence 
a doprovodných nutričních prvků. 

Biologická čistírna odpadních vod – stávající stav: 
BČOV je navržena jako biologicko (nízkozatížený systém s aerobní stabilizací kalů)-

mechanicko-chemická (se separací suspendovaných látek koagulační tlakovou flotací), situovaná 
je na okraji areálu za objektem distribučního skladu. ČOV se skládá z následujících částí: čerpací 
stanice, mechanické předčištění, denitrifikační nádrž, nitrifikační nádrž, dosazovací nádrž, 
zahušťovací a uskladňovací kalové nádrže, strojní odvodnění kalů, terciální čištění (3.stupeň). 

Splaškové odpadní vody ze sociálních zařízení z areálu (distribuční centrum a masozávod) 
a předčištěné odpadní vody z TČOV masozávodu jsou svedeny do uzavřené čerpací jímky, 
odtud jsou přečerpávány na mechanickou a následně biologickou část BČOV. Zde jsou mechanicky 
předčištěny a natékají do denitrifikační zóny. Zde dochází ke smíchání s aktivovaným kalem. 
Aktivační směs natéká prostupem přes dělící příčku do aktivační-nitrifikační části, kde dochází 
k provzdušňování aeračními elementy. Aktivační směs poté natéká přes uklidňovací a odplyňovací 
válec do prostoru dosazovací nádrže. Zde dochází ke snížení rychlosti proudění, čímž dochází 
k sedimentaci vloček kalu a oddělení od vyčištěné vody. Přebytečný kal se přečerpává do kalové 
zahušťovací a akumulační nádrže, odkud je poté čerpán na strojní odvodnění kalu. Vyčištěná 
odpadní voda dále odtéká přes terciální stupeň čištění a suchý poldr do vodního toku. 

V objektu hrubého předčištění u biologické čistírny je osazen jeden ventilátor ve stěně objektu. 
Zařízení k omezování emisí se zde nevyskytuje, zavedeny jsou opatření a postupy k omezování 
emisí znečišťujících látek. 

Projektovaná kapacita čistíren odpadních vod – stávající stav: 
Provozováno je technologické zařízení o následující projektované kapacitě: 

� projektovaná kapacita biologické čistírny (BČOV): 
Qmax = 372,5 m3/den, 135 970 m3/rok; po přepočtu 2 785 EO; 

� projektovaná kapacita technologické čistírny (TČOV): 
Qmax = 300 m3/den, Qprům = 200 m3/den; 

 
Dle Rozhodnutí o vydání Integrovaného povolení pod č.j. 089213/2015/KUSK/12 ze dne 

04.12.2015 ve znění změny č. 1 ze dne 25.04.2016, vydané Krajským úřadem Středočeského kraje, 
je vydané povolení k nakládání s vodami, spočívající ve vypouštění předčištěných odpadních vod 
do vodního toku Dobřejovického potoka v říčním km. 5,35. 

 



 -  21 - ZŘ, Kaufland – masozávod Modletice, r3 
 

 

Stanoveny jsou následující limity: 
Qprům = 4,3 l/s, Qmax = 12 l/s, 11 331 m3/měsíc a 135 970 m3/rok 

 

látka / ukazatel emisní limit p (mg/l) emisní limit m (mg/l) emisní limit (t/rok) 
CHSKCR 70 100 6,78 

BSK5 15 25 1,19 
NL 15 25 1,19 

N-NH4 7 15 0,68 
Ncelk 20 30 - 
Pc 2 4 0,26 

extrahovatelné látky 10 20 - 
AOX 0,5 - - 

 
Stanoveno je měření množství vypouštěných vod. Měření jakosti vypouštěných vod provádět 

ve 3 profilech a to v nátoku do ČOV, výtoku z ČOV a vyústění do vodního toku, četnost: 12 x rok, 
způsob: vzorek B (směsný 24 hodinový vzorek získaný sléváním 12 objemově stejných dílčích 
vzorků odebíraných po 2 hodinách). 

Vyhodnocení změn po realizaci záměru: 
� Splaškové odpadní vody: 
Připojení na inženýrské sítě se nemění, využity budou stávající sociální zařízení v areálu. 

Záměrem nedochází k žádným změnám. Splaškové vody jsou svedeny na vlastní biologickou ČOV. 
� Technologické vody a ostatní: 
Záměrem dochází ke změně v produkci a znečištění odpadních vod z provozu masozávodu, 

které budou přiváděny na stávající technologickou ČOV. S ohledem na posouzení projekční 
organizace a dodavatele technologie lze očekávat následující hodnoty: 

 

parametr značka jednotka 
jmenovitá hodnota 

stávající nová (záměr) 
Výroba 
Masové produkty 
Solené produkty 
Celková produkce  

 
- 
- 
- 

 
t/d 
t/d 
t/d 

 
80 
30 
110 

 
110 
60 
170 

Množství odpadních vod     
z výroby masa  m3/d 80 110 
z výroby solených produktů  m3/d 30 60 
z čistění  m3/d 100 130 
denní množství Masozávod Qd, Flw m3/d 210 300 
denní množství Logistika Qd, Log m3/d 20 20 
denní množství do biologické části celkem Qd, biol. část m3/d 230 320 
roční množství Masozávod Qr, Flw m3/rok 66 000 99 000 
roční množství Logistika Qr, Log m3/rok 6 600 6 600 
roční množství do biologické části celkem Qr, biol. část m3/rok 72 600 105 600 
Koncentrace na vstupu do TČOV:     
Teplota T °C 15-35 15-35 
hodnota pH pH - 3-13 3-13 
Nerozpuštěné látky NL mg/l 2 000 2 000 
Chem. spotřeba kyslíku CHSKCr mg/l 4 000 4 000 
Biochem. spotřeba kyslíku BSK5 mg/l 2 000 2 000 
Celkový dusík Nc mg/l 150 150 
Dusík v amonných sloučeninách N-NH4 mg/l 30 30 
Celkový fosfor PC mg/l 200 200 
Hořčík CMg mg/l 13 13 
Chloridy na přítoku MS1 do prim. nádrže CCl, MS1 mg/l < 1 000 < 1 000 
Chloridy na vstupu do mikroflotace CCl, Zu Mikro mg/l < 2 000 < 2 000 
Extrahovatelné látky EL mg/l 500 500 
Množství znečištění na vstupu do TČOV:     
Chem. spotřeba kyslíku  CHSKCr kg/d 800 1 200 
Biochem. spotřeba kyslíku  BSK5 kg/d 400 600 
Nerozpuštěné látky NL kg/d 400 600 
Celkový fosfor Pc kg/d 40 60 
Celkový dusík Nc kg/d 30 45 

 



 -  22 - ZŘ, Kaufland – masozávod Modletice, r3 
 

 

Na výstupu z biologické části se po uvedení záměru do provozu předpokládají nadále hodnoty:  
Qprům = 4,3 l/s, max. 11 331 m3/měsíc a max. 135 970 m3/rok, o kvalitě: 
 

látka / ukazatel koncentrace (mg/l)   p / m znečištění (t/rok) hodnota BAT (mg/l) * 
CHSKCR < 70 / 100 < 6,78 < 125 

BSK5 < 15 / 25 < 1,19 < 25 
NL < 15 / 25 < 1,19 < 50 

N-NH4 < 7 / 15 < 0,68 - 
Ncelk < 20 / 30 - < 10 
Pc < 2 / 4 < 0,26 0,4 – 5 

extrahovatelné látky < 10 / 20 - < 10 
AOX < 0,5 - - 

* pro „technologie v průmyslu potravin, nápojů a mléka“ je vydán referenční dokument o nejlepších dostupných 
technikách, z června 2005. Závěry o BAT nejsou dosud vyhlášeny. 

 
Na základě výše uvedeného hodnocení lze uvést, že kapacita stávajících čistíren 

odpadních vod je dostačující a také po realizaci záměru budou dodrženy dosud stanovené 
limity vypouštěných odpadních vod. 

B.3.2.3 Dešťové vody: 
Dešťová kanalizace v areálu je tvořena dvěma oddělenými kanalizacemi, větevným systémem 

s vyústěním do suché retenční nádrže. Jedna odvádí přímo neznečištěné dešťové vody ze střech 
a vybraných zpevněných ploch přímo do suché retenční nádrže a druhá odvádí dešťové vody 
ze zpevněných ploch, komunikací a parkovišť, kde může dojít k jejich znečištění, přes odlučovače 
ropných látek do suché retenční nádrže. Částečně jsou dešťové vody vyvedeny k přirozenému 
zasakování do okolního terénu. 

Na okraji provozovny je navržena suchá retenční nádrž. Účelem užívání stavby je: akumulace 
srážkových vod, ochrana před povodněmi. Do této jsou svedeny veškeré dešťové vody z areálu 
(čisté ze střech nebo přes ORL z komunikací, apod.) a též čištěné odpadní vody z čistíren odpadních 
vod. Navržen je suchý poldr o celkové ploše 9 300 m2, provozním objemu cca 13 900 m3 

a celkovém objemu 24 800 m3. Dno nádrže je v místě odtoku požerákem na kótě 361,50 m n.m. 
a je vyspádováno ve sklonu 0,5 % směrem k odtokovému bodu. Ve dně nádrže jsou vybudovány 
3 žlaby opevněné betonovými žlabovkami, které jsou osazeny od míst přítoků kanalizací do nádrže 
do místa odtoku z nádrže – požeráku. Součástí retenční nádrže je šachta s kapacitním otvorem 
na odtok do železobetonové kanalizace DN 300 vyvedené do vodního toku „Dobřejovického 
potoka“. 

Vyhodnocení změn po realizaci záměru: 
Záměrem nedochází k žádným změnám – záměr je realizovaný výhradně uvnitř objektu, 

jedná se o stávající objekty a zastavěné plochy, nedochází ke změnám ve zpevněných plochách, 
z tohoto důvodu nejsou dále více hodnoceny. 

B.3.3 Odpady: 
Veškeré nakládání s odpady bude realizováno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a navazujícími prováděcími předpisy. 
Odpady jsou a budou na základě smlouvy předávány k dalšímu nakládání pouze osobám 

s oprávněním k této činnosti. 

Odpady z realizace záměru: 